PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO DE PROMOÇÃO INTERNA PPIPETS 001/2024

EDITAL DE PARECER(ES) DOS RECURSOS E ALTERAÇÕES

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, em vista do que consta no Edital de Processo de
Promoção Interna PPIPETS 001/2024, torna público o(s) parecer(es) dos Recursos e alteração(ões)
conforme segue:

I – DA(S) ANÁLISE(S)

a) Anexo a este edital, segue pareceres relativos as Análises dos Recursos Protocolados no período de
16/04/2024 a 18/04/2024, em relação aos Resultados Preliminares da Eficiência, dos Títulos e do
Tempo de Serviço; e

b) Cada candidato poderá requerer a resposta na íntegra de seu recurso, individualmente, somente
mediante requerimento pela Internet, através do link site da 1Doc, no prazo máximo, de até 2 (dois)
dias úteis após a divulgação do parecer.

II – DA(S) ALTERAÇÃO(ÕES)

a) Após análise do(s) recurso(s) interposto(s) na forma do edital, comunicamos a(s) ALTERAÇÃO(ÕES)
DO(S) RESULTADOS(S) para o(s) Emprego(s) abaixo relacionado(s):

Emprego Inscrição Parecer

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) 59
Atribuída Correção e Nota de "14,00" para

"6,00" Disciplina/Honradez

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) 6288
Atribuída Correção e Nota de "14,00" para

"6,00" Disciplina/Honradez

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) 6267 Atribuída Correção e Nota "10,00" Títulos

Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) 682
Atribuída Correção e Nota de "14,00" para

"6,00" Disciplina/Honradez

Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) 7539
Atribuída Correção e Nota de "14,00" para

"6,00" Disciplina/Honradez

Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) 7518
Atribuída Correção e Nota de "14,00" para

"6,00" Disciplina/Honradez

Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) 7525
Atribuída Correção e Nota de "8,00" para

"8,50" Tempo de Serviço

Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) 8687
Atribuída Correção e Nota de "14,00" para

"6,00" Disciplina/Honradez

Inspetor da Guarda Civil Municipal 1ª Classe (PCD) 7523
Atribuída Correção e Nota de "5,50" para

"8,50" Tempo de Serviço

Inspetor da Guarda Civil Municipal 2ª Classe (PCD) 8139
Atribuída Correção e Nota de "14,00" para

"6,00" Disciplina/Honradez

Salto, 22 de abril de 2024.

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito da Estância Turística de Salto

https://salto.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PROCESSO DE PROMOÇÃO INTERNA PPIPETS 001/2024

ANEXO – PARECER(ES) DOS RECURSOS

Insc. Candidato Cargo Status

7516 ANDERSON DE FREITAS LEITE Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

10044 FABIO MAGNO GALVAO DE FRANCA Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

7519 HILTON CEZAR OIAN Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) DEFERIDO

7524 JOSE EDUARDO DOS SANTOS Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) DEFERIDO

6267 JOSE RUBENS DE OLIVEIRA MACHADO Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) DEFERIDO PARCIALMENTE

6281 JOSUE PINTO Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) DEFERIDO

8158 MARCIO AUGUSTO FERNANDES Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

6283 MARCIO MARTINS DE CARVALHO Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) INDEFERIDO

10050 MARCOS PEREIRA DA SILVA Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

8688 MARCOS ROBERTO CARLOS Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

7525 PRISCILA DE CASSIA FANTINI Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) DEFERIDO

10061 REGIS CONCEICAO Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

8142 RODRIGO DE ALMEIDA Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

10067 RONALDO SIQUEIRA DE MELO Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

10051 SEBASTIAO GILSON DE AZEVEDO Guarda Civil Municipal 2ª Classe (Concurso Interno) INDEFERIDO

7528 SILMARA APARECIDA GIANOTTO PERES Guarda Civil Municipal 1ª Classe (Concurso Interno) DEFERIDO PARCIALMENTE

5635 VALDIR PIRES Guarda Civil Municipal de Classe Distinta (Concurso Interno) INDEFERIDO

7523 WELLINGTON FERREIRA DE FREITAS Inspetor da Guarda Civil Municipal 1ª Classe (PCD) DEFERIDO